ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  235 • segunda-feira, 02 de março de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

ERRATA

No Diário Oficial - Edital Ano III – nº 234 de 28 de fevereiro
de 2020.

Pag 5 alínea 20

onde se lê: 19500 - Zaqueu Anderson dos Santos - Natação

Leia-se: 19094 - Matheus da Silva - Futebol

Pag 5 , alínea 25

Onde se lê: 19330 - José Marcolino Ribeiro – Karatê;

Leia-se: 19451 - Letícia Aparecida Uva - Beach Tennis

RESOLUÇÃO Nº 001 de 02 de Março de 2020.

Dispõe sobre aprovação da Prestação de Contas Estadual
de 2019, bem como a Reprogramação de saldo de 2019, e dá
outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- COMAS, no uso das atribuições que são conferidas pela Lei
Municipal nº 1275, de 28 de Junho de 2006 e Lei nº 2.175 de
11 de julho de 2014, em Reunião Ordinária realizada no dia
11 de Fevereiro de 2020, registrada sob a Ata nº 212:

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam aprovadas por unanimidade a Prestação de
Contas Estadual de 2019, bem como a Reprogramação de
saldo do ano de 2019, conforme detalhado em Ata;

Art. 2º - Fica aprovado por unanimidade que o saldo da
Proteção Social Básica de 2019, no valor de R$ 58.797,62,
será utilizado no Serviço de Convivência da Região Sul
do município de Caraguatatuba, por meio dos Centros de
Referência de Assistência Social (CRAS) conforme detalhado
em Ata;

Art. 3º - Fica aprovado também por unanimidade que o saldo da
Proteção Social Especial de 2019, no valor de R$ 125.700,10,
será utilizado no Centro de Referência Especializado de
Assistência Social (CREAS), nos seguintes serviços com
os respectivos valores: Serviço de Proteção e Atendimento
Especializado a Famílias e Indivíduos (PAEFI), R$ 50.000,00;
Serviço de Abordagem à População de Rua R$ 50.000,00 e
Serviço de Liberdade Assistida (LA), R$ 25.700,10 conforme
detalhado em Ata;

Art. 4º - Esta Resolução deliberativa entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 11/02/2020,
sem prejuízo dos atos praticados até aqui pelo Conselho
Municipal de Assistência Social de Caraguatatuba (COMAS).

Alcione Aparecida Vitório Ribeiro dos Santos
Presidente do COMAS

Gestão 2017-2019

NOTIFICAÇÃO Nº 28/2020 – PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA – A Área
de Dívida Ativa da Secretaria Municipal da Fazenda, NOTIFICA os proprietários listados a seguir a comparecer para regularizar
o débito pendente no prazo de 30 (trinta) dias desta publicação, sob pena de EXECUÇÃO FISCAL ou PROTESTO. Para maiores
informações entrar em contato pelo e-mail dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br ou através dos telefones: (12) 3897-
8182 / 3897-8222 / 3897-8166.

Nome Identificação Débito Exercícios Aviso CDA Processo
CARLOS JOVENTINO GONZAGA / SILVANIA MARIA DE VASCONCELOS
GONZAGA 09.077.014 REGULARIZAÇÃO 2019 18872766 1090381 20.698/2019

GLAUCO APARECIDO PIMENTA 08.375.004 REGULARIZAÇÃO 2019 18922840 1090383 20.740/2019
SANDRA FERREIRA HEN 04.124.014 REGULARIZAÇÃO 2019 18922741 1090387 20.756/2019
WALDOIR CHANQUINI 08.414.040 REGULARIZAÇÃO 2019 18964263 1090388 20.804/2019
NELI DOS SANTOS PEDRO SANTANA/ THIAGO BINA SANTANA DA SILVA 09.007.012 REGULARIZAÇÃO 2019 18885195 1090389 20.942/2019
ROSANGELA APARECIDA BATISTA 07.083.003 REGULARIZAÇÃO 2019 18589767 1090390 25.096/2018
WILNEY TADEU COSTA DE SOUZA / HULDA AMORIM DA SILVA SOUZA 05.214.029 REGULARIZAÇÃO 2019 18923506 1090391 15.781/2019
INDAIA IMOBILIARIA LTDA/ EURIDES DIAS/ MARIA DO CEU RODRIGUES/
ESPOLIO DE LUCAS DA SILVA MAIA/ ADELINA BRAGA DIAS 05.224.015 REGULARIZAÇÃO 2019 18598587 1090392 46.671/2017

MARCOS RIBEIRO SOARES/ PATRICIA RINALDI VENERANDO SOARES 08.304.003 REGULARIZAÇÃO 2019 18815160 1090394 37.814/2018
JOAO MARTINS CERQUEIRA/ ANTONIA LUIZA DOS SANTOS/ SUELI
CAMARGO MARTINS DE CERQUEIRA 05.085.009 REGULARIZAÇÃO 2019 18334551 1090396 43.066/2018

ROBSON AGNALDO VALENTIN FERNANDES 07.452.073 REGULARIZAÇÃO 2019 18589869 1090397 43.964/2018
WILSON DE SOUZA RIOS/ RENATO DE SOUZA RIOS/ APARECIDA DE
LOURDES SOUZA RIOS 08.372.003 REGULARIZAÇÃO 2019 18873139 1090398 20.514/2019

ROSANA COELHO MARTINS 09.428.001 REGULARIZAÇÃO 2019 18922591 1090399 20.870/2019
ELIANE DOS SANTOS CARVALHO/ CICERO ALBERTO DOS SANTOS 09.734.018 REGULARIZAÇÃO 2019 18485535 1090400 44.615/2018
LUIS EDUARDO SORIANO / SILVANA MASCARENHAS MARQUES SORIANO 08.065.014 I.S.S. CONST. CIVIL 2019 18737523 1090401 43.898/2017
JOLETE TECNOLOGIA EM PAVIMENTOS ESPECIAIS EIRELI/ RAIMUNDO
NONATO DOS SANTOS LOPES/ ISANILDE DE CASTRO LOPES 06.334.008 HABITE-SE 2019 18650260 1090445 3.599/2019

EMILSON PEREIRA DOS SANTOS/ CLARICE CASCARDO DE SOUZA 05.171.003 HABITE-SE 2019 18335019 1090444 3.490/2019
MICHEL BRAGA / JOSE WILSON BRAGA / TEREZINHA CAMILLO BRAGA /
RODRIGO BRAGA / DANIELE MORAIS BRAGA 07.332.003 HABITE-SE 2019 18716997 1090446 15.574/2019

JOAO RICARDO ROSSI / KARINA HELENA SCHMIDT ROSSI 03.204.008 HABITE-SE 2019 18856376 1090447 21.659/2019

Ano III - n  235 - 02 de março de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2

MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA - CONSOLIDADO GERAL

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período de: 01/01/2019 à 31/12/2019RREO – ANEXO 11 (LRF, art. 53, § 1º, inciso III )

RECEITAS REALIZADAS
(b)

PREVISÃO ATUALIZADA
(a)

SALDO A REALIZAR
(c) = (a-b)RECEITAS

14.094.397,50907.602,50RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS (I) 15.002.000,00
-905.602,50907.602,50    Receita de Alienação de Bens Móveis 2.000,00

15.000.000,000,00    Receita de Alienação de Bens Imóveis 15.000.000,00
0,000,00    Receita de Alienação de Bens Intangíveis 0,00
0,000,00    Receita de Rendimentos de Aplicações Financeiras 0,00

DESPESAS PAGAS
(f)

DESPESAS INSCRITAS
EM RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS

DOTAÇÃO
ATUALIZADA(d)DESPESAS

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS
EMPENHADAS

(e)

SALDO A PAGAR
(h) = (e - f)

PAGAMENTO
DE RESTOS A PAGAR

(g)

0,000,00 0,000,000,00APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II) 0,00 0,00
0,000,00 0,000,000,00    Despesas de Capital 0,00 0,00
0,000,00 0,000,000,00        Investimentos 0,00 0,00
0,000,00 0,000,000,00        Inversões Financeiras 0,00 0,00
0,000,00 0,000,000,00        Amortização da Dívida 0,00 0,00
0,000,00 0,000,000,00    Despesas Correntes dos Regimes de Previdência 0,00 0,00
0,000,00 0,000,000,00        Regime Próprio dos Servidores Públicos 0,00 0,00

<EXERCÍCIO>
(i) = (Ib – (IIe+ IIf))

<EXERCÍCIO ANTERIOR>
(h)

SALDO ATUAL
(j) = (IIIh + IIIi)SALDO FINANCEIRO A APLICAR

-907.282,25907.602,50VALOR (III) 320,25

 11/02/03/2020 10.44.28OFR00192 Versão 01/11/2016 - 10:18

3° Quadrimestre

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO E DESPESA DE CAPITAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA - CONSOLIDADO GERAL

Período de: 01/09/2019 à 31/12/2019LRF, art.53, inciso do §1º

PREVISÃO
ATUALIZADA

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

PagasEmpenhadas

Realizadas

LiquidadasExternasInternas A.R.O

ORGÃO / FONTE RECURSO DOTAÇÃO
ATUALIZADATOTAL

Realizadas

DESPESAS DE CAPITAL

66.486,000,00 74.194,00Inst de Previdência Municipal de Caraguatatuba 0,000,00 520.000,000,00 0,00 66.486,00

66.486,000,00 74.194,00  4 - RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAÇAO INDIRETA 0,000,00 520.000,000,00 0,00 66.486,00

1.258.631,130,00 1.258.631,13CEmara Municipal de Caraguatatuba. 0,000,00 1.290.812,870,00 0,00 1.258.631,13

1.258.631,130,00 1.258.631,13  1 - TESOURO 0,000,00 1.290.812,870,00 0,00 1.258.631,13

62.048.251,410,00 69.546.432,93Prefeitura Municipal da EstEncia Balneária de Caraguatatuba. 0,0053.491.500,00 141.525.917,000,00 0,00 63.031.215,30

53.699.358,450,00 59.001.587,23  1 - TESOURO 0,000,00 59.242.674,000,00 0,00 54.638.974,34

44.538,450,00 48.812,92  2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS 0,000,00 16.546.794,000,00 0,00 44.538,45

8.282.034,510,00 10.434.739,78  5 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS 0,000,00 15.585.949,000,00 0,00 8.319.442,51

22.320,000,00 61.293,00  6 - OUTRAS FONTES DE RECURSOS 0,000,00 150.500,000,00 0,00 28.260,00

0,000,00 0,00  7 - OPERAÇÕES DE CREDITO 0,0053.491.500,00 50.000.000,000,00 0,00 0,00

59.598,030,00 59.598,03FUNDACC - Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba 0,000,00 60.100,000,00 0,00 59.598,03

59.598,030,00 59.598,03  1 - TESOURO 0,000,00 60.100,000,00 0,00 59.598,03

63.432.966,570,00 70.938.856,09    TOTAL 0,0053.491.500,00 143.396.829,870,00 0,00 64.415.930,46

Versão 18/05/2016 - 14:11 1/02/03/2020 10.50.47  1 OFR00592

		2020-03-02T12:24:33-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139